
2018. gada 2. - 3. jūnijā
Latvijas Universitātes Lielā aula
Raiņa bulvārī 19



2. JŪNIJS
PLKST. 10.00 VĪRU KORI

Rīgas Kultūras un tautas 
mākslas centra „Ritums” 

vīru koris TĒVZEME
Mākslinieciskais vadītājs 

Tālivaldis Gulbis

Brīvība, Ēriks Ešenvalds, Andrejs Eglītis 
Lūk, roze zied, Jurjānu Andrejs, Ansis Līventāls 
Viens gans nomira, latviešu tautasdziesma 
Jēkaba Graubiņa apdarē

Latvijas Universitātes  
vīru koris DZIEDONIS

Mākslinieciskais vadītājs 
Uldis Kokars

Brīvība, Ēriks Ešenvalds, Andrejs Eglītis 
Lūk, roze zied, Jurjānu Andrejs, Ansis Līventāls 
Kur tad tu nu biji?, latviešu tautasdziesma  
Andra Dzenīša apdarē

Ķekavas kultūras nama  
vīru koris ĶEKAVA

Mākslinieciskais vadītājs 
Arvīds Platpers 

Brīvība, Ēriks Ešenvalds, Andrejs Eglītis 
Mirdzi kā zvaigzne, Emīls Dārziņš, Kārlis Jēkabsons 
Mana tēvija, Jāzeps Vītols, Andrejs Pumpurs 

Rīgas Tehniskās universitātes 
vīru koris GAUDEAMUS
Mākslinieciskais vadītājs 

Ivars Cinkuss

Brīvība, Ēriks Ešenvalds, Andrejs Eglītis 
Mirdzi kā zvaigzne, Emīls Dārziņš, Kārlis Jēkabsons 
Svečturi, Pēteris Plakidis, Imants Ziedonis 

Rīgas Kultūras un tautas 
mākslas centra  
„Mazā ģilde” 

vīru kamerkoris  
FRA-CHO-RI

Mākslinieciskais vadītājs 
Andrejs Mūrnieks 

Brīvība, Ēriks Ešenvalds, Andrejs Eglītis 
Mūžu mūžos būs dziesma, Valters Kaminskis,  
Imants Ziedonis 
Gods Dievam augstībā, Jurjānu Andrejs 

Daugavpils Latviešu  
kultūras centra vīru koris 

FORTE
Mākslinieciskais vadītājs 

Jevgeņijs Ustinskovs 

Brīvība, Ēriks Ešenvalds, Andrejs Eglītis 
Mirdzi kā zvaigzne, Emīls Dārziņš, Kārlis Jēkabsons 
Õzeiti munu, latgaliešu tautasdziesma  
Jevgeņija Ustinskova apdarē 

Rēzeknes pilsētas 
vīru koris GRAIDI 

Mākslinieciskais vadītājs 
Jānis Mežinskis

Brīvība, Ēriks Ešenvalds, Andrejs Eglītis 
Lūk, roze zied, Jurjānu Andrejs, Ansis Līventāls 
Mežezers, Jāzeps Vītols, Anete Droste-Hīlshofa, 
Ata Ķeniņa atdzejojums



PLKST. 13.00 SIEVIEŠU KORI

Talsu tautas nama  
sieviešu koris VAIVA

Mākslinieciskā vadītāja 
Lāsma Gorska

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe 
Es meitiņa kā rozīte, latviešu tautasdziesma 
Tālivalža Ķeniņa apdarē 
Mīstat linus, mīstītāji, Pēteris Plakidis,  
latviešu tautasdziesma

Ventspils Kultūras centra 
sieviešu koris VENDA

Diriģentes Anitra Niedre un 
Rudīte Tālberga

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe
Jumja dziesma, Ilona Rupaine, latgaliešu tautasdziesma 
Rikšiem, rikšiem..., latviešu tautasdziesma  
Andra Dzenīša apdarē

Liepājas Universitātes 
sieviešu koris ATBALSS
Mākslinieciskā vadītāja  

Ilze Valce 

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe
Jumja dziesma, Ilona Rupaine, latgaliešu tautasdziesma 
Sit kociņu pie kociņa, lai rit saule vakarā,  
Andris Kontauts, latviešu tautasdziesma

Rīgas pašvaldības kultūras 
iestāžu apvienības 

koncertorganizācijas  
„Ave sol” sieviešu koris 

SAPNIS
Mākslinieciskā vadītāja Iveta 

Rīsmane-Lūse

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe
Es meitiņa kā rozīte, latviešu tautasdziesma 
Tālivalža Ķeniņa apdarē  
Dzintarjāņu dziesma, Juris Vaivods, latviešu 
tautasdziesmas vārdi

Latvijas Universitātes  
sieviešu koris BALTA 

Mākslinieciskā vadītāja 
Māra Marnauza

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe
Jumja dziesma, Ilona Rupaine, latgaliešu tautasdziesma 
Saulīt’ vēlu vakarāi, latviešu tautasdziesma Andra Sējāna 
apdarē 

Jelgavas 4. vidusskolas 
meiteņu koris SPĪGO

Mākslinieciskā vadītāja Līga 
Celma-Kursiete

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe
Jumja dziesma, Ilona Rupaine, latgaliešu tautasdziesma 
Rotā dziesma, Veljo Tormiss, latviešu tautasdziesma,  
Līgas Celmas-Kursietes pārlikums sieviešu korim

Rīgas pašvaldības kultūras 
iestāžu apvienības 

koncertorganizācijas  
„Ave sol” kamerkoris 

CANTUS
Mākslinieciskais vadītājs 

Valdis Zeltkalns

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe
Es pārsviedu zelta zirni, Valdis Zilveris,  
latviešu tautasdziesmas vārdi  
Aijā, žūžū, lāča bērni, latviešu tautasdziesma 
Valda Zeltkalna apdarē

PLKST. 16.00 SIEVIEŠU KORI

Bērnu un jauniešu centra 
„Rīgas skolēnu pils” 
kamerkoris TONIKA

Mākslinieciskā vadītāja  
Inga Cimiņa

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe 
Nāru dziesma, Emīls Dārziņš, Jānis Jaunsudrabiņš
Gaismeņa ausa, latgaliešu tautasdziesma 
Irīnas Rebhūnas apdarē

Rīgas pašvaldības kultūras 
iestāžu apvienības 

koncertorganizācijas  
„Ave sol” Rīgas kamerkoris

Mākslinieciskā vadītāja 
Gunta Malēvica

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe
Es meitiņa kā rozīte, latviešu tautasdziesma 
Tālivalža Ķeniņa apdarē  
Mīstat linus, mīstītāji, Pēteris Plakidis,  
latviešu tautasdziesma

Latvijas Universitātes  
sieviešu koris MINJONA
Mākslinieciskais vadītājs 

Romāns Vanags 

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe
Stāvēju, dziedāju, latviešu tautasdziesma 
Jūlija Rozīša apdarē 
Rasa un zvaigznes, Jāzeps Vītols, Plūdons

VEF Kultūras pils  
sieviešu koris DZINTARS

Mākslinieciskā vadītāja  
Aira Birziņa

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe
Jumja dziesma, Ilona Rupaine, latgaliešu tautasdziesma 
Mater amabilis, Jēkabs Jančevskis 

Tukuma Raiņa ģimnāzijas  
sieviešu koris SAVĒJĀS 
Mākslinieciskā vadītāja 

Rasma Valdmane

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe
Jumja dziesma, Ilona Rupaine, latgaliešu tautasdziesma 
Šūpuļdziesma Jāņunaktī, Ilze Arne, Vitauts Ļūdēns 

Daugavpils Latviešu  
kultūras centra  

sieviešu koris RŪTA
Mākslinieciskā vadītāja 

Maruta Veļičko

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe
Es pārsviedu zelta zirni, Valdis Zilveris,  
latviešu tautasdziesmas vārdi
Moseņ, zeileit, viesti nesa, latgaliešu tautasdziesma 
Ilonas Rupaines apdarē 

Rīgas Kultūras un tautas 
mākslas centra „Mazā ģilde”  

sieviešu koris AUSMA
Mākslinieciskais vadītājs 

Jānis Zirnis

Latgalē, Aldonis Kalniņš, Skaidrīte Kaldupe
Stāvēju, dziedāju, latviešu tautasdziesma 
Jūlija Rozīša apdarē  
Saules daina, Andris Kontauts, latviešu tautasdziesma 



PLKST. 19.00 JAUKTIE KORI

Latvijas Kultūras akadēmijas 
jauktais koris SŌLA

Mākslinieciskais vadītājs 
Kaspars Ādamsons

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Jāņuvakars, Emilis Melngailis, latviešu tautasdziesmu vārdi 
Pērkonami melni zirgi, (no cikla „Mītiskās dziesmas”), 
Vilnis Šmīdbergs, latviešu tautas folkloras materiāli 

Siguldas novada  
Kultūras centra  

jauktais koris ATVARS 
Mākslinieciskais vadītājs 

Jānis Baltiņš

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Lauztās priedes, Emīls Dārziņš, Rainis 
Vēja māt’, latviešu tautasdziesma  
Madaras Pētersones apdarē 

Rīgas Latviešu biedrības 
kamerkoris AUSTRUMS
Mākslinieciskais vadītājs  

Ārijs Šķepasts

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Tavas saknes tavā zemē, Pēteris Plakidis, Vizma Belševica 
Jūras māte, jūras māte, valdi savas kalponīt’s, 
Andris Kontauts, latviešu tautasdziesma 

Emīla Dārziņa 
jauktais koris

Mākslinieciskā vadītāja 
Nora Vītiņa

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Mūsu Tēvs, Lūcija Garūta 
Sit bungas, brīvība, Uģis Prauliņš, Guntars Godiņš 

 

Cēsu Pils koris 
Diriģentes Marika Austruma 

un Evita Konuša

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Dziedot dzimu, dziedot augu, latviešu tautasdziesma 
Alfrēda Kalniņa apdarē
Gaiši, gaiši uguns deg, Agneta Krilova- Bērziņa,  
latviešu tautasdziesmas vārdi 

Jasmīnas koris 
Mākslinieciskā vadītāja 

Agita Ikauniece

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Gaismeņa ausa, sauleite lēce, Valts Pūce, 
latgaliešu tautasdziesmas vārdi
Uguns rituāls, Irīna Rebhūna, uguns rituāla dainas

Garkalnes novada  
jauktais koris PA SAULEI

Mākslinieciskā vadītāja 
Marta Ozola

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Gara, gara šī naksniņa, Selga Mence,  
latviešu tautasdziesma  
Ziedu kompozīcija, Mārtiņš Brauns, Plūdons

Tukuma kultūras nama 
skolotāju koris VANEMA
Mākslinieciskais vadītājs 

Tālivaldis Gulbis

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Dziedot dzimu, dziedot augu, latviešu tautasdziesma 
Alfrēda Kalniņa apdarē
Pavasara mūzika, Arturs Maskats, Uldis Bērziņš



3. JŪNIJS 
PLKST. 11.00 JAUKTIE KORI

Rīgas pašvaldības kultūras 
iestāžu apvienības 

koncertorganizācijas  
„Ave sol” jauniešu koris 

KAMĒR...
Mākslinieciskais vadītājs 

Jānis Liepiņš

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Gaismeņa ausa, sauleite lēce, Valts Pūce,
latgaliešu tautasdziesmas vārdi
Rainis. Blumbergs. Jāzeps, Juris Karlsons, Rainis 

Jauktais koris VENTSPILS
Mākslinieciskais vadītājs 

Aigars Meri

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Mūsu Tēvs, Lūcija Garūta 
Zvirbuli, zvirbuli, latviešu tautasdziesma  
Andra Sējāna apdarē

Saulkrastu 
jauktais koris ANIMA

Diriģenti Kārlis Rūtentāls un 
Laura Leontjeva

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Gaismas pils, Jāzeps Vītols, Auseklis 
Aģjoug (Aģe), Uģis Prauliņš,  
Karls Pajusalu, pirmatskaņojums

Sējas novada 
jauktais koris SĒJA

Mākslinieciskais vadītājs 
Kaspars Ādamsons

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Gaismeņa ausa, sauleite lēce, Valts Pūce,  
latgaliešu tautasdziesmas vārdi 
Zvaigžņu meita, Ārijs Šķepasts, Rainis

Ogres novada Kultūras 
centra jauktais koris 

OGRE
Mākslinieciskais vadītājs 

Jānis Zirnis

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Aiz ezera augsti kalni, latviešu tautasdziesma 
Alfrēda Feila apdarē 
Zelta zirnis, Agneta Krilova- Bērziņa,  
latviešu tautasdziesmas vārdi 

 

Preiļu novada 
skolotāju koris LATGALE
Mākslinieciskais vadītājs 

Edgars Znutiņš

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Lauztās priedes, Emīls Dārziņš, Rainis 
Gaismeņa ausa, sauleite lēce, Valts Pūce,  
latgaliešu tautasdziesmas vārdi 

Rīgas Tehniskās universitātes 
jauktais koris VIVERE

Mākslinieciskais vadītājs 
Gints Ceplenieks

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Gaismeņa ausa, sauleite lēce, Valts Pūce,  
latgaliešu tautasdziesmas vārdi  
Precību dziesma, Arturs Maskats, 
latviešu tautasdziesmas vārdi 

Jelgavas pilsētas 
pašvaldības iestādes 
„Kultūra“ kamerkoris 

MĪTAVA 
Mākslinieciskā vadītāja  

Agija Pizika

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Lauztās priedes, Emīls Dārziņš, Rainis 
Dziesmu svētkos, Valts Pūce, Alfrēds Krūklis 
(Gido Kokara piemiņai)

Carnikavas 
jauktais koris 
VĒJA BALSS

Mākslinieciskais vadītājs 
Jurģis Cābulis

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Gaismeņa ausa, sauleite lēce, Valts Pūce,  
latgaliešu tautasdziesmas vārdi 
Izkal pakavu akmens zirgam, Pēteris Plakidis,  
Ojārs Vācietis 



PLKST. 14.30 JAUKTIE KORI

Rīgas Stradiņa universitātes 
jauktais koris RĪGA

Diriģentes Zane Zilberte un 
Evita Taranda

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Ūdens sauca, akmens vilka, latviešu tautasdziesma  
Jura Karlsona apdarē 
Sākumā bija vārds, Pēteris Butāns,  
Sergejs Moreino 

Vidzemes augstskolas un 
Valmieras Kultūras centra 

jauniešu koris SKAN
Mākslinieciskā vadītāja 

Irēna Zelča

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Mūsu Tēvs, Lūcija Garūta 
Ūdens sauca, akmens vilka, latviešu tautasdziesma 
Jura Karlsona apdarē 

Ķeguma tautas nama 
jauktais koris LINS

Mākslinieciskā vadītāja 
Maira Līduma

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Lauztās priedes, Emīls Dārziņš, Rainis 
Mūsu cietokšņi ir nogrimušas pilis, Jānis Strazds,  
Jānis Peters 

Daugavpils Latviešu  
kultūras centra  

jauktais koris DAUGAVA
Mākslinieciskais vadītājs 

Jevgeņijs Ustinskovs

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Mūsu Tēvs, Lūcija Garūta 
Puortecieju Daugaveņu, latgaliešu tautasdziesma 
Guntras Kuzminas apdarē 

 

Aglonas bazilikas jauktais 
koris ASSUMPTA

Mākslinieciskā vadītāja  
Ieva Lazdāne

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Gara, gara šī naksniņa, Selga Mence,  
latviešu tautasdziesma
Svētais Tēvs, Baltais, Aivars Broks, A. Čivle 

Bauskas Kultūras centra 
jauktais koris MEŽOTNE

Mākslinieciskā vadītāja 
Mārīte Jonkus

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Gaismeņa ausa, sauleite lēce, Valts Pūce, 
latgaliešu tautasdziesmas vārdi
Pusnaktī, kad kalējs kaļ, Selga Mence, Jānis Peters

Latvijas Universitātes Fizikas 
un matemātikas fakultātes

jauktais koris AURA
Mākslinieciskais vadītājs 

Edgars Vītols

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Dziedot dzimu, dziedot augu, latviešu tautasdziesma 
Alfrēda Kalniņa apdarē 
Uguns rituāls, Irīna Rebhūna, uguns rituāla dainas 

Liepājas Tautas mākslas un 
kultūras centra

jauktais koris LAIKS
Mākslinieciskā vadītāja  

Ilze Balode

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Aiz ezera augsti kalni, latviešu tautasdziesma 
Alfrēda Feila apdarē 
Jūras māte, jūras māte, valdi savas kalponīt’s,
Andris Kontauts, latviešu tautasdziesma



PLKST. 18.00 JAUKTIE KORI

Alūksnes novada  
Kultūras centra  

skolotāju koris ATZELE
Mākslinieciskais vadītājs 

Jānis Baltiņš

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Mūsu Tēvs, Lūcija Garūta 
Credo in unum Deum, Andris Kontauts

Latvijas Universitātes  
jauktais koris JUVENTUS
Mākslinieciskais vadītājs 

Valdis Tomsons

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Jāņuvakars, Emilis Melngailis, latviešu tautasdziesmu vārdi 
Sauciens vējā, Rihards Zaļupe, Sondra Zaļupe

Tumes jauktais koris
Mākslinieciskais vadītājs 

Rūdolfs Bacāns

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Aiz ezera augsti kalni, latviešu tautasdziesma 
Alfrēda Feila apdarē 
Gaiši, gaiši uguns deg, Agneta Krilova- Bērziņa, 
latviešu tautasdziesmas vārdi 

Ekonomikas un kultūras 
augstskolas  

kamerkoris FORTIUS
Mākslinieciskā vadītāja 

Māra Marnauza

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Gara, gara šī naksniņa, Selga Mence, latviešu 
tautasdziesma
Līdzat, meitas, man dziedāt, latviešu tautasdziesma 
Aldoņa Kalniņa apdarē 

 

Rīgas Kultūras un tautas 
mākslas centra„Mazā ģilde” 

jauniešu koris BALSIS
Mākslinieciskais vadītājs  

Ints Teterovskis

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Dziedot dzimu, dziedot augu, latviešu tautasdziesma  
Alfrēda Kalniņa apdarē 
Tavas saknes tavā zemē, Pēteris Plakidis, Vizma Belševica 

Salacgrīvas novada 
Liepupes pagasta  

jauktais koris PERNIGELE
Mākslinieciskā vadītāja  

Arta Zunde

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Lauztās priedes, Emīls Dārziņš, Rainis 
Ar dieviņu, Ella Mačēna, Aina Andersone 

Babītes novada  
jauktais koris MASKA

Mākslinieciskais vadītājs 
Jānis Ozols

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Tavas saknes tavā zemē, Pēteris Plakidis, Vizma Belševica 
Div’ dūjiņas gaisā skrēja, Laura Jēkabsone, 
latviešu tautasdziesma, Lidija Kalcenava 

Liepājas Tautas mākslas un 
kultūras centra 

jauktais koris INTIS
Mākslinieciskā vadītāja  

Ilze Valce

Pa zvaigžņu ceļu, Pēteris Barisons, Plūdons 
Aiz ezera augsti kalni, latviešu tautasdziesma 
Alfrēda Feila apdarē 
Lauztās priedes, Emīls Dārziņš, Rainis 



ŽŪRIJAS KOMISIJA
 

MĀRIS 
SIRMAIS

Valsts Akadēmiskā kora „Latvija” mākslinieciskais vadītājs, 
XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku virsdiriģents

SIGVARDS 
KĻAVA

Latvijas Radio kora mākslinieciskais vadītājs, 
XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku virsdiriģents

ANDRIS 
VEISMANIS

Rīgas kamerkora „Ave sol” mākslinieciskais vadītājs, 
Latvijas Nacionālās operas un baleta diriģents

JĀNIS 
ERENŠTREITS

XXVI Vispārējo latviešu Dziesmu un XVI Deju svētku 
Goda virsdiriģents

RIHARDS 
DUBRA Komponists



dziesmusvetki.lv
facebook.com/dziesmusvetki

instagram.com/dziesmusvetki

twitter.com/dziesmusvetki

draugiem.lv/dziesmusvetki

youtube.com/dziesmusvetki

Pasākuma norise tiek fiksēta audio, audiovizuālā un fotogrāfijas veidā. Iegūtais materiāls var tikt izmantots  visās pasaules valstīs bez laika ierobežojuma 
komerciāliem vai nekomerciāliem mērķiem, tai skaitā: publiskots, publicēts, izplatīts, raidīts, retranslēts vai citādā veidā, nomāts, īrēts un publiski patapināts, 
tieši vai netieši, īslaicīgi vai pastāvīgi reproducēts.

Svētkus 
rīko:

Svētku
lieldraugi:

Svētkus
atbalsta:

Sabiedriskie
mediji:

Stratēģiskais
partneris:


